## Профессиональные достижения по итогам 2017 года Исмагилов Артур Азатович, начальник правового отдела Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан

За период служебной деятельности по итогам 2017 года на должности начальника правового отдела Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан А.А. Исмагиловым разработаны следующие нормативные правовые акты Правительства Республики Татарстан и Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан:

Постановление КМ РТ "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.03.2012 № 202 "Вопросы Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан".

Постановление КМ РТ "О переименовании государственного бюджетного учреждения «Республиканская станция по борьбе с болезнями животных» Республики Татарстан".

Постановление КМ РТ "Об утверждении Порядка организации и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Республики Татарстан и Порядка возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства".

Постановление КМ РТ "Об утверждении Порядка ликвидации неиспользуемых биотермических ям на территории Республики Татарстан".

Постановление КМ РТ "О признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.12.2013 № 998 "Об утверждении порядка предоставления субсидий специализированным организациям на возмещение затрат, связанных с проведением в 2013 году мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, а также их ветеринарно-санитарному сопровождению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в области ветеринарии".

Приказ ГУВ КМ РТ "О внесении изменений в Положение об Общественном совете при Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2015 № 517-п «Об утверждении Положения об Общественном совете при Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан».

Приказ ГУВ КМ РТ "Об утверждении порядка приема, обработки и проверки сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет», на которых граждане, претендующие на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, и государственные гражданские служащие Республики Татарстан в Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать".

Приказ ГУВ КМ РТ "О порядке разрешения представителем нанимателя государственному гражданскому служащему Республики Татарстан в Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления".

Приказ ГУВ КМ РТ "О внесении изменений в Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом от 14.03.2016 № 66-к".